
Pieredzes apmaiņas mobilitāte Polijā Erasmus+ projekta ietvaros 

2026.gada martā mūsu skolas pedagogi piedalījās Erasmus+ programmas projekta “Personu mācību 

mobilitāte skolu izglītībā” ietvaros organizētā pieredzes apmaiņas braucienā uz Poliju, Suvalku reģionu. 

Mobilitātes laikā tika apmeklēta Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Folwarku skola, kur 

pedagogiem bija iespēja vērot mācību procesu un iepazīt Polijas izglītības sistēmas īpatnības, kā arī mēs 

dalījāmies ar Latvijas izglītības sistēmas īpatnībām, mūsu skolas prioritātēm un citiem aktuāliem 

jautājumiem.  

Īpaši nozīmīga komandējuma daļa bija mācību stundu 

vērošana. Pedagogi vēroja dažādu mācību priekšmetu 

stundas – matemātiku (t.sk. 1.–3. klasēs), dabaszinības, 

sociālās zinības, dizainu, angļu un poļu 

valodu, datoriku, sportu, kā arī ķīmiju un bioloģiju. Tika vērotas 

arī klases stundas un nodarbības, kas veltītas savstarpējām 

attiecībām un emociju regulācijai, kā arī sociālā pedagoga vadīta 

stunda. Kā arī tika vērotas skolēnu debates finanšu pratības 

pilnveidei, kurās tika apspriests jautājums – vai labāk naudu 

glabāt bankas kartē vai skaidrā naudā. Diskusijā iesaistījās  

skolēni, kā arī bankas pārstāve, kura sniedza profesionālu 

skatījumu. Šī daudzpusīgā pieredze ļāva gūt plašu priekšstatu 

par mācību procesa organizāciju un pieejām Polijas skolās.  

Komandējuma laikā pedagogi guva vairākas nozīmīgas profesionālās atziņas. Tika iegūtas jaunas idejas par 

izglītojošo spēļu izmantošanu mācību procesā, īpaši matemātikā un dabaszinībās. Vērojot stundas, 

apstiprinājās skolēnu aktīvas iesaistes nozīme – diskusijas, debates un reālu situāciju analīze palīdz 

skolēniem labāk izprast mācību saturu. Tāpat tika gūtas idejas par finanšu pratības integrēšanu mācību 

procesā, piesaistot arī nozares ekspertus, piemēram, skolēnu vecākus. 

Īpaša uzmanība tika pievērsta diferencētai un individuālai pieejai mācību darbā, kas ir īpaši efektīva klasēs 

ar mazāku skolēnu skaitu. Pedagogi arī ieguva vērtīgu pieredzi, iepazīstot Polijas izglītības sistēmu un 

salīdzinot to ar Latvijas pieeju, kas stiprināja pārliecību par savas profesionālās darbības kvalitāti. 

Ne mazāk nozīmīga bija arī savstarpējā pieredzes apmaiņa ar ārvalstu kolēģiem, kas bagātināja profesionālo 

redzesloku un veicināja jaunu ideju rašanos turpmākajam darbam. 

Komandējums sniedza arī būtiskus personīgos ieguvumus. Tika stiprināta sadarbība un saliedētība kolēģu 

vidū, paplašināts redzesloks par Polijas kultūru, īpaši Suvalku reģiona vidi un tradīcijām. Dalībnieki attīstīja 

starpkultūru komunikācijas prasmes un pilnveidoja sadarbības iemaņas, kā arī nostiprināja pārliecību par 

savām profesionālajām spējām. 



Papildus profesionālajai pieredzei dalībniekiem bija 

iespēja iepazīt arī Suvalku reģiona kultūrvēsturisko 

un dabas vidi. Tika apmeklēts Wigry  dabas muzejs, 

kur varēja uzzināt par reģiona unikālo dabu, ezeru 

sistēmu un aizsargājamajām teritorijām.  Tāpat 

tika apskatīts vēsturiskais Pokameduļu klosteris 

Wigros, kas ir nozīmīgs kultūras un arhitektūras 

piemineklis ar bagātu vēsturi un iespaidīgu 

ainavu apkārtni.  

Vizītes laikā tika pilnveidotas arī praktiskās prasmes 

– uzlabota saziņa angļu valodā, kā arī apgūta 

digitālo rīku, piemēram, tulkotāju, efektīva 

izmantošana ikdienas komunikācijā. 

Kopumā komandējums bija vērtīga pieredze, kas 

sniedza jaunas idejas mācību procesa pilnveidei, 

paplašināja profesionālo un personīgo redzesloku, 

kā arī stiprināja pārliecību par kvalitatīvu un 

mūsdienīgu izglītības darbu mūsu skolā.  


